Externa e demonstrativo das sobras. 

Item 2  Destinação das sobras apuradas do ano de 2021  Para o resultado à 
disposição da Assembleia, foi aprovada a proposta do Conselho de Administração 
para distribuição das sobras líquidas, no montante de R$ 2.496.483,29 (dois 
milhões, quatrocentos e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais e 
vinte e nove centavos). As sobras líquidas receberam a aprovação dos seguintes 
critérios de distribuição: 44% proporcionais aos juros pagos no exercício; 23% 
proporcionais ao saldo médio de aplicações em depósito a prazo; 23% 
proporcionais ao saldo médio de aplicações em depósito à vista;

[...]

Item 3  Fixação do valor das cédulas de presença, honorários e gratificações 
dos membros do Conselho de Administração e cédula de presença do 
Conselho Fiscal  A Assembleia aprovou a proposta apresentada pelo Conselho 
de Administração, nos seguintes termos: ao Presidente do CONSAD fixado o valor 
de R$ 19.527,57 (dezenove mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e sete 
centavos). A proposta aprovada contempla como gratificações o 13º, férias e 
gratificação de substituição do Presidente, em caso de férias, licenças e outros 
afastamentos. Contempla também que o Vice-Presidente seja remunerado na

[...]

Item 4  Fixação do valor global para pagamento dos honorários e das 
gratificações dos membros da Diretoria Executiva  A Assembleia aprovou a 
proposta apresentada pelo Conselho de Administração, nos seguintes termos: ao 
Diretor Presidente fixado o valor de R$ 17.160,59 (dezessete mil, cento e sessenta 
reais e cinquenta e nove centavos), ao Diretor de Negócios fixado o valor de 
R$ 15.622,00 (quinze mil, seiscentos e vinte e dois reais) e ao Diretor Administrativo 
Financeiro fixado o valor de R$ 15.622,00 (quinze mil, seiscentos e vinte e dois 
reais), cujo valor global é de R$ 928.616,17 (novecentos e vinte e oito mil, 
seiscentos e dezesseis reais e dezessete centavos). Aprovada também pela 

Assembleia a manutenção das seguintes gratificações e benefícios: 13º, férias, 
vale-alimentação e plano de saúde para o titular. 

Encerramento  O Presidente do CONSAD deu por encerrada a AGO às